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Książka o inwestowaniu
Chyba każdy stawia sobie pytania dotyczące pieniędzy: Czy odkładam wystarczająco dużo? Jak mam inwestować, by
chronić i pomnażać kapitał? Na ile dobrze radzę sobie z zarządzaniem finansami?

Niestety, wiele z odpowiedzi udzielanych przez branżę finansową opiera się na przekonaniach i domysłach, a nie na twardych
danych i dowodach — aż do teraz.

W książce „Po prostu kupuj” Nick Maggiulli liczbami miażdży mity dotyczące finansów osobistych i inwestowania.
Odpowiada na pytania, przedstawia rozwiązania i daje skuteczne sposoby na sukcesywną budowę majątku.

KILKA SŁÓW OD MICHAŁA SZAFRAŃSKIEGO
Tak, wiem, że tytuł „Po prostu kupuj” może wydawać się banalny. Nie oceniaj jednak książki po okładce. #KsiążkaPPK to po
prostu idealny łącznik pomiędzy książką „Finansowy ninja”, a szkoleniem „Atlas Pasywnego Inwestora”:
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✅  „Finansowy ninja” kończy się rozdziałem o inwestowaniu, w którym bardziej przestrzegam przed tym, na co warto
uważać, niż daję konkretne podpowiedzi jak inwestować. To bestseller finansowy (130.000+ sprzedanych egzemplarzy) i
poradnik przede wszystkim o fundamentach finansów osobistych, czyli wszystkim tym, co warto zrobić zanim zacznie się
inwestować.

✅ „Atlas Pasywnego Inwestora” to kompleksowe szkolenie o pasywnym inwestowaniu poprzez ETF-y. Pokazuje konkretne
gotowe portfele inwestycyjne, tłumaczy ich plusy i minusy, prowadzi za rękę w zakresie samodzielnego budowania portfela od
zera, tłumaczy różnice między ETF-ami amerykańskimi i europejskimi oraz szczegółowo wyjaśnia jak przeprowadzać
rebalancing (różnymi metodami) oraz jak rozliczać podatki od zysków z inwestowania. Szkolenie jest do bólu konkretne i
praktyczne (z olbrzymią liczbą back-testów, czyli analiz na danych historycznych), ale mniej uwagi poświęca aspektom
mentalno-behawioralnym i przeróżnym przekonaniom, z którymi muszą sobie radzić zwłaszcza początkujący inwestorzy.

✅  „Po prostu kupuj” to książka wypełniająca przestrzeń pomiędzy „Finansowym ninja” a „Atlasem Pasywnego Inwestora”.
Daje komplet danych, faktów i argumentów przemawiających za tym, dlaczego pasywne, niskokosztowe i dobrze
zdywersyfikowane inwestowanie w aktywa z całego świata (poprzez ETF-y) jest świetnym rozwiązaniem dla zdecydowanej
większości osób. Zwłaszcza tych, które nie chcą być zawodowymi inwestorami, a jedynie chcą skutecznie chronić
zgromadzony majątek przed inflacją i sukcesywnie pomnażać jego wartość – z minimalnym zaangażowaniem własnym.

Po prostu kupuj” to polska adaptacja książki „Just Keep Buing” autorstwa Nicka Maggiulliego, blogera i analityka danych w
firmie inwestycyjnej Ritholtz Wealth Management. To książka w gruncie rzeczy o filozofii spokojnego, pasywnego,
systematycznego inwestowania. Ale nie myśl, że to tylko teoria. Nick przedstawia twarde dowody w bardzo obrazowy
sposób i obala wiele powszechnych mitów, półprawd i błędnych przekonań o inwestowaniu, które – zapewniam – ma
w sobie każdy z nas.

Jako polski wydawca zadbałem jednak o to, aby w Twoje ręce trafiła książka świetnie dostosowana do polskich realiów. To
właśnie dlatego:

✅ Zawiera ona ponad 50 „komentarzy Michała” wzbogacających ją o perspektywę istotną dla Czytelnika z Polski. A przy
tym pozwalają Wam one czytać „Just Keep Buying” z pewną dozą konstruktywnego krytycyzmu – moimi oczami, tak jak ja ją
czytałem.

✅ Zawiera całkowicie nowy rozdział o polskich rozwiązaniach emerytalnych IKE, IKZE, PPK, PPE, a także
nowowprowadzonym niedawno OIPE, czyli nowym programie ogólnoeuropejskiej indywidualnej emerytury.

✅ Zawiera bardzo dokładne wytłumaczenie, dlaczego PPK, czyli Pracownicze Plany Kapitałowe (PPK), są
jednocześnie świetnym i fatalnym programem emerytalnym. Wyjaśniam także dlaczego jest to jedyny produkt
emerytalny w Polsce, który nie jest zgodny ze założeniami strategii „po prostu kupuj” przedstawionej przez Nicka
Maggiulliego.

✅ W efekcie „Po prostu kupuj” liczy o ponad 100 stron więcej niż oryginał! To nie tylko tłumaczenie,
lecz kompleksowa adaptacja – zdecydowanie lepsza od oryginału z perspektywy polskiego Czytelnika. 400 stron konkretów.

Nieprzypadkowo skrótowa nazwa tej książki to #KsiążkaPPK. Uważam, że powinien przeczytać ją każdy, kto dzisiaj inwestuje w
ramach Pracowniczych Planów Kapitałowych. Odkładanie na emeryturę to bardzo ważny temat i warto, by przyszli emeryci
rozumieli od czego zależy wysokość ich kapitału emerytalnego, rozumieli wpływ opłat na wyniki inwestowania i rozumieli
ryzyka związane z konkretną konstrukcją portfela inwestycyjnego. Tego właśnie uczy ta książka.

A dzięki temu, że „Po prostu kupuj” mocno inspiruje do przemyśleń, to z przekonaniem mogę powiedzieć, że jest jednym z
najlepszych fundamentów mentalno-behawioralnych, jakie może otrzymać początkujący inwestor (i nie tylko).

Książka podzielona jest na dwie sekcje: oszczędzanie (8 rozdziałów) oraz inwestowanie (12 rozdziałów). Niech jednak nie
zwiedzie Cię nazwa – nawet w części poświęconej oszczędzaniu jest wiele zagadnień inwestycyjnych, np. dokładne wyjaśnienie
w jaki sposób gromadzić i gdzie przechowywać środki na wkład własny na zakup mieszkania lub domu.

Dla mnie „Just Keep Buying” jest publikacją z tej samej kategorii ważności co „Psychologia pieniędzy” Morgana Housela.
Jeśli ją czytałeś i ci się podobała, to jestem przekonany, że „Po prostu kupuj” po prostu pokochasz. ?

Zresztą… czy kiedykolwiek zawiodłem Twoje zaufanie? Niech moją najlepszą rekomendacją będzie to, że to pierwsza książka
innego autora, którą zdecydowałem się wydać. Dlatego, że uznałem, że warto żebyście przeczytali ją po polsku – zwłaszcza z
moimi komentarzami! ?
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